
Obchodní firma: 
IČO:
DIČ
Se sídlem: 
Zastoupena: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Sp. zn.:
Datová schránka:

Smluvní strany

O lym pus Czech G roup, s.r.o., člen k o n cern u 1

27068641
CZ27068641
Evropská 176/16, 160 41 Praha 6
Ing. Ivo Lukeš a Jan Podlipný, prokuristé2
UniCredit Bank
2105630382/2700
C/939213
644rdaw

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: tel. +420
mail:

Nemocnice Na Homolce 
Doručeno: 28.03.2019 
NNH/19/07477
l i s t y  25 »Hlohy,

nemhes19514924

e-

dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné

a

Název:
IČO:
DIČ:
Se sídlem:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka: 

Kontaktní osoba ve

N em ocnice N a H om olce
00023884 
CZ00023884
RoentgenovaJ7/2, 150 30 Praha 5 „ A "  A ¿ A č ' k
Mgr. Lenka Cintalová, vedoucí QNV-Z-- A ^
Česká národní banka
17734051/0710 
jb4gp8F

věcech technických: tel.:

Oj
7

+ 4201 e-mail:

dále jen jako „objednatel“ či „NN H “ na straně druhé

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVANÍ SERVISNÍCH 
SLUŽEB

(dále také jen „sm louva“)

ČI. 1

1 Účastník doplní veškeré uvedené identifikační údaje.
2 Nehodící se vymazat. Lze doplit i zastoupení na základě plné moci či prokury. V případě podnikající fyzické osoby 
účastník zcela odstraní. V případě podpisu na základě plné moci účastník přiloží plnou jako přílohu smlouvy.
3 Účastník doplní dle údajů v obchodním rejstříku. V případě podnikající fyzické osoby účastník odstraní.

Strana 1 (celkem 30)



Postavení sm luvních stran

(1) Poskytovatel je  fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální výpis 
poskytovatele z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 
Poskytovatel prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené odpovídají 
skutečnému stavu. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu této 
smlouvy.

(2) Objednatel, N em ocnice N a H om olce, je  státní příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu 
podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších 
předpisů, následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno dne 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Objednatel je  subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.

(3) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má 
odpovídající znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je 
tedy plně schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nej vyšší kvalitě. Poskytovatel 
prohlašuje, že disponuje adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými 
předpoklady pro řádné poskytování služeb dle této smlouvy.

ČI. 2
Předm ět a účel sm louvy

(1) Tato smlouva přímo závisí na potřebě pozáručního servisu pro ureterorenoskop U R F-P  
(oprava vým ěnou) (dále jen „přístrojové vybavení“), který je blíže specifikován 
v příloze č. 2 této smlouvy a byl pořízen na základě kupní smlouvy (dále jen „kupní 
sm louva“). Smluvní strany prohlašují, že všechny podmínky kupní smlouvy jsou jim  
v době uzavření této smlouvy známy.

(2) Účelem této smlouvy je zajištění správné funkčnosti a bezpečnosti přístrojového vybavení 
jako zdravotnického přístroje, který je objednatelem používán k poskytování zdravotní 
péče.

(3) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele za sjednanou odměnu provádět na 
náklad poskytovatele pro objednatele pozáruční servisní služby k přístrojovému vybavení, 
jehož bližší specifikace tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Účelem této smlouvy je zajištění 
neustálé provozuschopnosti přístrojového vybavení a splnění požadavků právních předpisů 
na provoz tohoto přístrojového vybavení u objednatele způsobem splňujícím medicínské a 
technické požadavky stanovené výrobcem a právními předpisy, korespondující s návodem 
k obsluze přístrojového vybavení, jeho technickou specifikací a pokyny výrobce, 
spočívající zejména v následujících úkonech (dále jen „pozáruční servis“)

Strana 2 (celkem 30)



provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol a revizí dle zákona č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona ě. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZP“), provádění 
elektrických revizních kontrol, validací či kalibrací dle pokynů výrobce a 
v současnosti platné legislativy, dále seřizování, provádění kontrol a dalších činností 
dle pokynů výrobce a příslušných právních předpisů, které se k zajištění bezpečnosti a 
funkčnosti přístrojového vybavení vztahují (dále jen „BTK “),

-  periodické ověřování metrologického charakteru (metrologické ověření, kalibrace, 
atd.) v případě přístrojového vybavení s měřicí funkcí, na něž se vztahují ustanovení 
zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii v platném znění a prováděcí vyhlášky 
Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, která 
stanovuje měřidla k povinnému ověřování, vě. vystavení potvrzení o ověření, 
kalibraci, apod. měřidla, příp. vystavení ověřovacího listu, pokud tyto právní předpisy 
na přístrojové vybavení dopadají,

-  periodické tlakové zkoušky/revize v případě přístrojového vybavení, jenž je současně 
tlakovým zařízením,

periodické plynové zkoušky/revize v případě přístrojového vybavení, jenž je 
současně plynovým zařízením,

bezplatné pověření a proškolení obsluhujícího personálu NNH k provádění 
instruktáže/školení nově příchozích zaměstnanců NNH, pokud to výrobce zdr. 
přístroje umožní, nebo poskytování bezplatné instruktáže obsluhujícího personálu 
dle ZZP při nástupu nových pracovníků autorizovanou osobou (max. 4x ročně 
v rozsahu max. 2 hodiny) po celou dobu životnosti přístroje,

garance dodávek veškerých náhradních dílů po dobu, kdy je  poskytován servis dle 
této smlouvy, když jejich samotné pořízení již není předmětem této smlouvy, tyto 
budou nakupovány samostatně, na kupní smlouvu za ceny stanovené v aktuálně 
platných cenících poskytovatele,

příp. nutné aktualizace systém ového SW  u přístrojového vybavení po dobu jeho  
životnosti zdarm a.

(4) Součástí předmětu dle této smlouvy je i provádění oprav jakýchkoli vad, které se projeví či 
nastanou v době poskytování servisu dle této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva jinak a 
s tím související garance ceny za hodinu poskytování potřebných servisních služeb 
servisním technikem a ceny za výjezd k pozáruční opravě (dále jen jako „poskytování 
potřebných servisních služeb“), které bude objednatel po dobu trvání smlouvy čerpat dle 
svých aktuálních potřeb.

(Pozáruční servis a poskytování potřebných servisních služeb společně jako „servis“).

(5) Veškerý servis dle této smlouvy bude prováděn po ukončení záručního servisu dle kupní 
sm louvy na přístrojové vybavení, a to v  přím é návaznosti na ukončení záručního  
servisu. Sm louva bude účinná po dobu určitou, a to 6 let ode dne nabytí účinnosti této 
sm louvy.

ČI. 3
R ozsah servisu a m ísto plnění

(1) Poskytovatel je  povinen provádět pozáruční servis přístrojového vybavení v rozsahu 
specifikovaném touto smlouvou. Poskytovatel je  povinen provádět i veškeré další činnosti 
a garantovat dodávky veškerých náhradních dílů, jichž je za účelem dosažení účelu této 
smlouvy zapotřebí.

Strana 3 (celkem 30)



(2) Místem provádění servisu jsou prostory v sídle objednatele, kde se přístrojové vybavení 
nachází, nestanoví-li objednatel v konkrétní objednávce jinak. V případě, že není možné 
provádět servis v těchto prostorách či to charakter vady přístrojového vybavení vyžaduje, 
je  místem plnění pro účely provádění servisu provozovna poskytovatele. Poskytovatel si 
v tomto případě přístrojové vybavení dopraví do své provozovny a zpět k objednavateli na 
své náklady.

(3) Poskytovatel prohlašuje, že veškerý servis, BTK a opravy budou provádět pouze příslušně 
vyškolení pracovníci dle ZZP, příslušná potvrzení, osvědčení, zápisy a jiné podobné listiny 
k prokázání splnění podmínek před kontrolními orgány (zejm. Státní ústav pro kontrolu 
léčiv) předá poskytovatel bezodkladně objednateli. Zároveň poskytovatel prohlašuje, že se 
tito pracovníci podrobí školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u objednatele, a to 
před prvním zahájením práce, a pak v ročních intervalech, popř. před zahájením práce, 
pokud v uplynulém roce nebylo školení realizováno.

ČI. 4
Poskytování servisu

(1) Požadavky objednatele na provedení servisu, s výjimkou provádění servisu spočívajícího 
v provádění pravidelných BTK servisovaného přístrojového vybavení dle odst. 3 tohoto 
článku, budou vznášeny prostřednictvím objednávek zasílaných poskytovateli (dále jen 
„objednávka“), a to v pracovních dnech v čase od 8:00 do 17:00 (dále rovněž jen 
„pracovní doba poskytovatele“) písemně na adresu sídla poskytovatele nebo elektronicky 
na e-mailovou adresu

(2) Poskytovatel je  povinen v pracovních dnech ve své pracovní době neprodleně, nejpozději
však do 24 hodin od obdržení objednávky, tuto skutečnost objednateli (resp. odpovědné 
osobě objednatele) potvrdit, a to na e-mailovou adresu včetně
vymezení časové náročnosti na provedení požadavku dle objednávky, popř. si vyžádat od 
objednatele doplňující informace, které nezbytně potřebuje ke splnění svých povinností. 
Objednávka se má za potvrzenou okamžikem dohody smluvních stran ohledně jejího 
obsahu, včetně lhůt k provedení.

(3) Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy je poskytovatel povinen provádět BTK 
přístrojového vybavení:

v rozsahu a za podmínek stanovených příslušnou normou a výrobcem, 
provádění veškerých kontrol, kalibrací, validací či podobných úkonů vyžadovaných 
k provozu zařízení platnou legislativou či doporučeními a pokyny výrobce, zejm. pak 
bezpečnostně technické kontroly, kontrolu elektrické bezpečnosti, elektrorevize a 
zkoušky dlouhodobé stability („ZDS“), ověřování, tlakové a plynové zkoušky/revize 
apod.

Tyto bezpečnostně technické kontroly provádí poskytovatel bez vyzvání dle požadavků 
výrobce a v souladu s platnou legislativou. Termín a provedení pravidelné údržby je 
poskytovatel povinen dohodnout s objednatelem nejméně 30 pracovních dní předem. 
Pokud poskytovatel neplní řádně a včas tuto povinnost, tak případné sankce a postihy od 
kontrolních orgánů jdou kjeho tíži a ponese za ně plnou odpovědnost, příp. bude povinen 
Objednateli nahradit škodu takto vzniklou, a to bez ohledu na příp. sjednané smluvní 
pokuty. Plánované odstávky přístrojového vybavení nezbytné pro zajištění preventivní 
údržby, kalibrací, validací, nezbytných bezpečnostně technických kontrol, zkoušek 
provozní stálosti, ověřování, tlakových a plynových zkoušek/revizí apod. ze strany 
poskytovatele nepřesáhnou 5 pracovních dní v roce. V ostatním platí pro provádění

4 Účastník doplní e-mailovou adresu, kam lze zasílat objednávky.

Strana 4 (celkem 30)



pravidelné údržby přístrojového vybavení stejné podmínky jako pro ostatní případy 
poskytování servisu.

(4) Předmětem této smlouvy je rovněž provádění oprav veškerých vad přístrojového vybavení, 
které se projeví či nastanou v době, kdy je poskytován servis dle této smlouvy, pokud 
oprava některých vad není z předmětu servisu vyloučena v tomto odstavci. Pro odstranění 
nejasností se výslovně stanoví, že vadou přístrojového vybavení se rozumí zejména 
jakékoli omezení funkčnosti, bezpečnosti, využitelnosti či uživatelského komfortu 
přístrojového vybavení bez ohledu na důvod tohoto omezení.

(5) S prováděním oprav přístrojového vybavení je  poskytovatel povinen započít, nebude-li 
smluvními stranami dohodnuto jinak, v pracovních dnech do 24 hodin od jejího  
nahlášení, v  ostatních dnech do 72 hodin od jejího nahlášení, pokud se nebude jednat o 
složitou závadu, která bude vyžadovat delší čas na přípravu. V takovém případě bude 
dohodnut jiný termín plnění. Poskytovatel je  však povinen odstranit závadu a provést 
opravu přístrojového vybavení nejpozději do 5-ti pracovních dní od nahlášení.

(6) Poskytovatel se zavazuje na vyzvání objednatele k bezplatnému zapůjčení náhradního 
přístrojového vybavení srovnatelných nebo lepších parametrů po dobu opravy, pokud 
nebude závada odstraněna do 72 hodin od začátku opravy, nebo při odvozu přístrojového 
vybavení do externího servisu.

(7) Na základě provedení pravidelné údržby nebo opravy ZIZ bude smluvními stranami 
(společně) proveden zápis v deníku oprav a kontrol přístroje sloužící pro účely kontroly 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (dále jen „zápis“). Zápis podepisují oprávněni 
zástupci obou smluvních stran.

(8) O provedení servisu poskytovatelem na základě této smlouvy a objednávky bude vždy 
poskytovatelem sepsán protokol podepsaný oběm a sm luvním i stranam i, za  
objednatele technikem  O BM I NNH (dále jen „servisní výkaz“). Servisní výkaz bude 
obsahovat zejména specifikaci přístrojového vybavení (min. název, typ, výrobní číslo a 
evidenční číslo objednavatele), k němuž byl poskytován servis, popis, co bylo obsahem 
servisu a datum jeho provedení. Tento poskytovatel předá objednateli při předání a 
převzetí dle čl. 11 této smlouvy, nebo následně, nejpozději však do jednoho týdne od 
poskytnutí plnění na e-mail:

(9) Poskytovatel je  povinen v případě potřeby použití náhradních dílů při provádění servisu 
přístrojového vybavení pořídit a použít pouze nové náhradní díly doporučené pro tyto 
účely výrobcem. V případě, že dojde k porušení této povinnosti, odpovídá poskytovatel 
objednateli za veškeré škody vzniklé objednateli v souvislosti s použitím přístrojového 
vybavení poté, co tuto svoji povinnost porušil, čímž není dotčena jeho povinnost 
k nápravě, ani nároky objednatele vyplývající z jiných ustanovení této smlouvy.

(10) Poskytovatel se při poskytování servisu zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti, ochrany 
zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné normy, 
jakož i podmínky ostrahy objednatele a jeho provozního areálu, tj. povinnost zaměstnanců 
poskytovatele a jím pověřených osob k realizaci smlouvy nosit v areálu Nemocnice Na 
Homolce viditelně identifikační kartičky, které objednavatel bezplatně vystaví 
pracovníkům poskytovatele.

Č 1.5
Prohlášení poskytovatele

(1) Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je v souladu s podmínkami 
stanovenými v ZZP oprávněn poskytovat služby, vykonávat činnosti týkající se 
přístrojového vybavení dle této smlouvy. V ýpis z registru zdravotnických prostředků o 
registraci osoby provádějí servis obecných zdravotnických prostředků tvořících

r

předm ět V Z  či jiný doklad, ze kterého bude zřejm á registrace této osoby na SU K L,

Strana 5 (celkem 30)



tvoří Přílohu č. 5 této smlouvy. Poskytovatel je  povinen objednatele informovat o 
jakékoliv změně registrace v Registru zdravotnických prostředků, která vznikne vydáním 
potvrzení o splnění ohlašovací povinnosti, a to neprodleně, nejdéle však do 1 měsíce od 
nastalé změny. Pokud poskytovatel tuto svou povinnost nesplní, je  objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit.

(2) Poskytovatel prohlašuje, že má k dispozici veškeré návody k obsluze přístrojového 
vybavení, jeho technickou specifikaci, jakož i veškerou další dokumentaci, které je za 
účelem provádění servisu dle této smlouvy zapotřebí.

(3) Poskytovatel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi 
pracovníky a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací 
této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 
které se dozví v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před 
uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za 
důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv 
osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, 
o kterých se poskytovatel v souvislosti se svou činností pro objednatele dozví nebo dostane 
do kontaktu, dále veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou 
takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně 
újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. 
Ustanovení tohoto článku se vztahují, jak na období trvání této smlouvy, tak na období po 
jejím ukončení.

(4) Poskytovatel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, 
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů.

(5) Poskytovatel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím 
zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na 
poskytování služeb, budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli 
při poskytování služeb přijít nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo 
příslušných prací u poskytovatele.

ČI. 6
D alší práva a povinnosti sm luvních stran

(1) Poskytovatel je  povinen poskytovat servis, k němuž je zavázán, poctivě, s vynaložením 
veškeré pečlivosti, znalostí a odbornou péčí, které jsou sjeho povoláním spojeny. Je 
přitom povinen dbát zájmů objednatele a chránit jeho dobrou pověst.

(2) Při plnění závazků z této smlouvy plynoucích budou obě smluvní strany jednat ve smyslu 
zásad dobré víry a poctivého obchodního styku.

(3) Poskytovatel zajistí v pracovní době poskytovatele bezplatnou možnost přímé telefonické 
konzultace technického problému s přístrojovým vybavením, a to osobou k tomu odborně 
příslušnou, na tel. č. +420 602 494 811 či elektronicky na e-mailové adrese 

Odezva poskytovatele musí být nejpozději
do 24 hodin od nahlášení problému.

5 Účastník doplní požadované údaje.

Strana 6 (celkem 30)



(4) Poskytovatel se zavazuje být během plnění závazků dle této smlouvy v potřebném spojení 
s objednatelem a pravidelně jej informovat o výsledcích plnění svých povinností.

(5) Poskytovatel může pro plnění účelu této smlouvy smluvně spolupracovat s třetími 
osobami, které splňují požadavky příslušných právních předpisů, jiných norem či této 
smlouvy vztahujících se k provádění servisu. V takovém případě však odpovídá stejně, 
jako kdyby závazky z této smlouvy plnil sám.

(6) Objednatel je  povinen v rámci poskytování součinnosti umožnit poskytovateli plný přístup 
k přístrojovému vybavení. Objednatel se dále zavazuje provozovat přístrojové vybavení v 
souladu s návodem k obsluze, instruktáží a v souladu s odborným školením provedeným 
techniky poskytovatele.

(7) V záležitostech poskytování informací poskytovateli a všech ostatních záležitostech 
vyplývajících z této smlouvy, je kontaktní osobou na straně objednatele:

Jméno, příjmení:
adresa: Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5-Motol

+ 420
e-mail: nebo jím  pověřený pracovník

(8) Odpovědnou osobou poskytovatele ve věcech plnění závazků dle této smlouvy je:
Jméno, příjmení:
adresa: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6
tel. + 4 2 0 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

(9) Smluvní strany nejsou oprávněny provádět zápočty pohledávek bez souhlasu druhé 
smluvní strany. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude jakékoliv 
plnění vždy započteno nejprve na dluh nej starší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o 
plnění na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty 
a které nikoliv.

(10) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s 
podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení smlouvy či 
smlouvy.

(11) Jakékoli zřízení zástavního práva k věci kupujícího se považuje za nesjednané s ohledem 
na ustanovení § 25 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím  zastupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

(12) Pokud je Prodávající zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Kupujícímu zajistit náhradní 
plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v 
souvislosti s realizací dodávky zboží v rámci této veřejné zakázky, pokud již ze strany 
Prodávajícího nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu.

(13) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností 
dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané 
zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna 
ochrana práv subjektu údajů.

ČI. 7

6 Účastník doplní požadované údaje ve vztahu k této smlouvě.

Strana 7 (celkem 30)



Cena servisu a p latební podm ínky

(1)

(2)

(3)

Za řádně provedený pozáruční servis dle čl. 2 odst. 3 smlouvy po dobu trvání této 
smlouvy uhradí objednatel poskytovateli jednou za 12 kalendářních měsíců7, a to v souladu 
s periodicitou předepsaného pozáručního servisu (dále jen jako „Cena za pozáruční 
servis“) a to ve výši:

- Cena bez DPH: 800,- Kč (slovy: osmset korun českých)

- DPH 21%: 168,- Kč (slovy: stošedesátosm korun českých)

- Cena s DPH: 968,- Kč (slovy: devětsetšedesátosm korun českých)8.

Tato cena v sobě zahrnuje veškeré související náklady (tj. práce technika) včetně ceny 
potřebných náhradních dílů/servisních kitů nutných k provedení BTK dle pokynů výrobce, 
validace, kalibrace, atp.)

Garantovaná cena za hodinu práce technika při poskytování potřebných servisních 
služeb u pozáručních oprav přístrojového vybavení, které se projeví či nastanou v době, 
kdy je poskytován servis dle této smlouvy (dále jen jako „Cena za hodinu práce  
technika“) je  stanovena ve výši:

- Cena bez DPH: 690,- Kč (slovy: šestsetdevadesát korun českých)

DPH 21%: 145,- Kč (slovy: stočyricetpět korun českých)

- Cena s DPH: 835,- Kč (slovy: osmsettřicetpět korun českých).

Tato cena za hodinu práce technika při poskytovaní pozáručních oprav však nesm í 
přesáhnout částku 1.500,- Kč bez DPH  za 1 hodinu. Objednatel bude čerpat podle 
reálných potřeb a hodiny budou fakturovány podle reálného čerpání.

Garantovaná cena za jeden  výjezd k  pozáruční opravě včetně ztrátového času technika 
při poskytování pozáručních oprav přístrojového vybavení, které se projeví či nastanou v 
době, kdy je poskytován servis dle této smlouvy (dále jen jako „Cena za jeden výjezd  
k pozáruční opravě) je  stanovena ve výši:

Cena bez DPH: 
- DPH 21%:

Cena s DPH:

500,- Kč (slovy: pětset korun českých) 
105,- Kč (slovy: stopět korun českých) 
605,- Kč (slovy: šestsetpět korun českých).

Tato cena zajeden výjezd k pozáruční opravě však nesm í přesáhnout částku 1.500,- Kč 
bez DPH  za jeden  výjezd. Objednatel bude čerpat podle reálných potřeb a výjezdy budou 
fakturovány podle reálného čerpání.

(4) Cena za hodinu práce technika a cena za výjezd k pozáruční při provádění oprav veškerých 
vad přístrojového vybavení je poskytovatelem garantována po dobu 2 let ode dne zahájení 
poskytování pozáručního servisu dle této smlouvy. Počínaje třetím rokem poskytování 
servisu dle této smlouvy může být cena za hodinu poskytování potřebných servisních 
služeb servisním technikem navyšována o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „inflační doložka“).

(5) V případě, že předpokládaná cena za servis dle této sm louvy a cena náhradních dílů  
překročí částku 20.000,- Kč bez DPH , poskytovatel před započetím servisní činnosti 
vystaví Cenový návrh na opravu. Započetí prací ze strany poskytovatele započne až po 
schválení Cenového návrhu objednatelem.

7 Účastník zvolí variantu, časové období, periodu, která je u daného přístroje předepsána výrobcem.
8 Účastník doplní dle podané nabídky.

Strana 8 (celkem 30)



(6) Ceny výše uvedené jsou konečné a neměnné a zahrnují veškeré náklady, které 
poskytovateli v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy vzniknou, pokud 
nejsou z provádění servisu dle této smlouvy výslovně vyjmuty. Výjimku tvoří jen sjednaná 
inflační doložka. To nevylučuje vznik práv z odpovědnosti za porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou.

(7) Poskytovatel může navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se zm ěnou daňových  
právních předpisů ve smyslu změny zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., a 
to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na základě písemné dohody 
smluvních stran.

(8) Objednatel nebude poskytovat zálohy.

(9) Objednatel požaduje daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě. Doručení proběhne 
do datové schránky objednatele nebo na e-mailovou adresu

(10) Dnem zdanitelného plnění dle odstavce 1 tohoto článku je den uskutečnění úkonu 
s ohledem na periodicitu předepsaného pozáručního servisu a dnem zdanitelného plnění 
pro odst. 2 a 3 je den uskutečnění úkonu dle těchto odstavců.9 Poskytovatel je  povinen 
vystavovat fakturu nej později do 15 pracovních dnů po uskutečnění zdanitelného plnění. V 
případě opožděného zaslání daňového dokladu (faktury) je poskytovatel povinen 
objednateli uhradit takto vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy 
přenesené daňové povinnosti, kdy by kupující byl v důsledku nevystavení faktury řádně a 
včas v prodlení s odvedením daně.

(11) Faktury jsou splatné ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli. Doba splatnosti je  sjednána v souladu s ust. § 1963 odst. 2 
občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění předmětu této smlouvy, s čímž smluvní 
strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí.

(12) Faktury budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
uvedený v hlavičce této smlouvy.

(13) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném k témuž 
datu. Na faktuře budou identifikovány smluvní strany, dále na ní bude uvedena specifikace 
zdravotnického přístroje (min. název, typ, výrobní číslo, evidenční číslo objednavatele), 
k němuž je poskytován servis, popis servisní činnosti, číslo této smlouvy a příp. 
objednávky objednatele, podpis osoby oprávněné k vystavení faktury poskytovatele, je-li 
to technicky možné. K faktuře budou doloženy kopie příslušných podepsaných servisních 
výkazů jako její nedílná příloha.

(14) V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v této smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, j e j í  (nebo 
její kopii) objednatel oprávněn vrátit poskytovateli k opravě či doplnění a nedostává se do 
prodlení s úhradou faktury. Od doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta 
splatnosti.

(15) Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ust. § 1765 občanského zákoníku.

ČI. 8 
Záruka

9 Fakturace těchto úkonů probíhá vždy po jejich provedení, když vznikne tato potřeba.

Strana 9 (celkem 30)



(1) Na servis poskytuje poskytovatel záruku v délce trvání 6 měsíců a na dodané náhradní díly 
poskytuje poskytovatel záruku v délce trvání 2 let. Záruka na servis a na náhradní díly trvá 
rovněž po ukončení trvání této smlouvy.

(2) Objednatel je povinen oznámit případné vady poskytnutého servisu bez zbytečného 
odkladu poté, kdy je  zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl.

(3) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, nároky z vad se řídí obecnou úpravou občanského 
zákoníku. Nároky z vad se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní 
pokutu.

ČI. 9 
Pojištění

(1) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou objednateli či třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve výši 
minimálně 500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých). Kopie pojistné smlouvy - 
respektive dokument potvrzující pojištění tvoří Přílohu ě. 4 této smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu po celou dobu účinnosti této smlouvy.

(2) Poskytovatel je  povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu 
a povaze prováděného servisu; v případě změn prováděného servisu je povinen 
pojišťovatele včas informovat a případně změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva 
poskytovala po celou dobu poskytování servisu pojistné krytí požadované v odst. 1 tohoto 
článku smlouvy. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu poskytování servisu dle této 
smlouvy je poskytovatel povinen předložit objednateli doklad o změně pojistné smlouvy a 
o zaplacení pojistného, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů.

(3) Jakékoliv škody z plnění vzniklé objednateli, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním 
dle tohoto článku, budou hrazeny poskytovatelem.

(4) V případě, že objednatel nebo poskytovatel bude postupovat v rozporu s podmínkami 
stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoliv ztráty 
nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných podmínek.

(5) V případě, že poskytovatel poruší povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

ČI. 10
D oba trvání a zán ik  sm louvy, přerušení poskytování servisu

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu poskytování servisu uvedenou včl. 2 odst. 5 této 
smlouvy.

(2) Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě nebo její ukončení musí mít písemnou formu a 
musí být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší, než Dodatek pozdější.

(3) Tato smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost 
smlouvy končí ke sjednanému dni;

b) odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této 
smlouvy řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůtě 30 dnů;

Strana 10 (celkem 30)



(4)

(5)

(6)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

c) odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 
smluvní straně,

d) jednostrannou vypovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu kdykoli 
v průběhu její platnosti, a to i před zahájením poskytování servisu, když výpovědní 
doba činí 3 měsíce a poěíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla písemná výpověď druhé straně doručena.

Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně.
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10- 
ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně 
uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně.

V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

Objednatel je  oprávněn pozastavit poskytování plnění dle této smlouvy doručením písemné 
výzvy k pozastavení poskytování servisu poskytovateli (dále jen „pozastavení 
poskytování servisu“), a to do doby přesně stanovené ve výzvě, nebo do doručení 
písemného odvolání této výzvy. Za dobu, kdy je  pozastaveno poskytování servisu, 
poskytovatel není povinen plnit dle této smlouvy, zejména není povinen odstranit závady, 
které se projevily v době.

ČI. 11
Předání a převzetí

Po řádném provedení servisu je  poskytovatel povinen předat objednateli výsledek své 
činnosti a vystavit o tomto předání objednateli písemné potvrzení. Poskytovatel se 
zavazuje objednatele písemně či prostřednictvím e-mailové komunikace na adresu 

vyzvat k převzetí výsledku své činnosti a sdělit objednateli konkrétní 
datum a čas předání přim ěřenou dobu předem  s ohledem  na prováděný servisní úkon  
(tj. alespoň 2 pracovní dny předem , pokud nejde o servisní úkon prováděný v sídle  
kupujícího), aby objednatel zajistil účast osoby oprávněné k převzetí. Pokud poskytovatel 
tuto lhůtu nedodrží, je  objednatel oprávněn převzetí odmítnout. Na výzvu poskytovatele 
objednatel bez zbytečného odkladu zareaguje stejným způsobem, když určí osobu 
oprávněnou k převzetí výsledku.

Pokud by objednatel nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby 
k převzetí výsledku činnosti poskytovatele, bude mezi smluvními stranami dojednán 
náhradní termín předání a převzetí, který bude vyhovovat oběma stranám.

Poskytovatel je  povinen zároveň před předáním a převzetím výsledku své činnosti na své 
nebezpečí provést přezkoušení přístrojového vybavení a jeho uvedení zpět do provozu za 
účelem zjištění, že servis byl řádně proveden. Provedením tohoto přezkoušení se 
poskytovatel nemůže dovolávat existence zjevných vad, ledaže prokáže, že zjevná vada 
musela být objednateli při provedení tohoto přezkoušení známa.

Předpokladem předání a převzetí výsledku činnosti poskytovatele je  prokázání, že 
přístrojové vybavení je po provedení servisu způsobilé plnit své funkce a má předepsané, 
příp. jinak obvyklé vlastnosti.

Objednatel je  povinen převzít výsledek řádně provedeného servisu v místě plnění a v 
souladu s touto smlouvou. Objednatel je  oprávněn převzetí výsledku činnosti 
poskytovatele odmítnout zejména v případě, že tento výsledek bude vykazovat vadu (vady)

Strana 11 (celkem 30)



přístrojového vybavení nebo použitého náhradního dílu, které byly předmětem servisní 
činnosti.

ČI. 12 
Sankce

(1) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky.

(2) V případě prodlení poskytovatele s termínem odstranění řádně oznámených vad ve lhůtě 
uvedené v čl. 4 odst. 5 této smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý započatý pracovní den prodlení 
poskytovatele přesahující 10. pracovní den od nahlášení.

(3) V případě porušení povinnosti provádět bezpečnostně technické kontroly, opravy a 
instruktáž pouze vyškolenými pracovníky dle ZZP, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti.

(4) Pro případ porušení povinnosti použít při provádění servisu přístrojového vybavení pouze 
nové náhradní díly doporučené pro tyto účely výrobcem, sjednávají smluvní strany 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti použít výhradně výrobcem doporučené náhradní díly 
nebo porušení povinnosti použít výhradně nové výrobcem doporučené náhradní díly.

(5) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. 5 odst. 3 této smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

(6) V případě prodlení poskytovatele se zapůjčením náhradního přístrojového vybavení 
srovnatelných nebo lepších parametrů po celou dobu opravy je  poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za 
každý i započatý den prodlení.

(7) Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, na něž se 
vztahuje, do 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě 
straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní 
strany, uvedený v hlavičce této smlouvy.

(8) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné 
výši bez ohledu na uhrazenou výši smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 
2050 OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost poskytovatele splnit 
závazky vyplývající z této smlouvy.

(9) Objednatel nepřipouští sjednaní omezení rozsahu náhrady škody. Jakékoli vyloučení či 
omezení rozsahu náhrady škody způsobené výrobkem uvedené v dohodě se považuje za 
nesjednané.

(10) Objednatel neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch, jakákoli ujednání o 
smluvních pokutách, které by měl hradit objednatel, se tedy ve smlouvě považují za 
nesjednané.

Čl. 13
Podm ínky doručování

(1) Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této smlouvy bude 
probíhat následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel 
smluvních stran uvedené v hlavičce této smlouvy, prostřednictvím kontaktních osob

Strana 12 (celkem 30)



prodávajícího, resp. kupujícího uvedených v hlavičce smlouvy, datovou schránkou, e- 
mailem či osobně v sídlech smluvních stran.

(2) Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je tato 
smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a 
oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní strana 
druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno a nastanou účinky doručení dle 
odst. 3 tohoto článku.

(3) Pro účely této smlouvy se písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence 
považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem od odeslání (tímto ustanovením 
není dotčen čl. 10 odst. 4 této smlouvy upravující okamžik doručení písemnosti obsahující 
odstoupení od smlouvy), písemnost odeslaná e-mailem okamžikem potvrzení o jejím 
doručení adresátovi a písemnost odeslaná datovou schránkou okamžikem dodáním do 
datové schránky adresáta.

Čl. 1410 
Přílohy

(1) Příloha č. 1: Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku poskytovatele (je-li v něm 
zapsán)

(2) Příloha č. 2: Doplněná technická specifikace předmětu plnění

(3) Příloha č. 3: Cenová tabulka11

(4) Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě

(5) Příloha č. 5: Doklad osvědčující způsobilost k servisu zdravotnických prostředků (Výpis 
z registru zdravotnických prostředků o registraci osoby provádějí servis obecných 
zdravotnických prostředků tvořících předmět VZ či jiný doklad, ze kterého bude zřejmá 
registrace této osoby na SÚKL)

(6) Příloha č. 6: Všeobecné obchodní podmínky NNH

(7) Příloha č. 7: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití).

V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami.

Čl. 15

Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
ihned po uplynutí záruční doby dle kupní smlouvy v souvislosti s níž se tato smlouva 
uzavírá.

(2) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. S ohledem na skutečnost, že 
právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv 
oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného

10 Účastník příp. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu za prodávajícího podepisuje osoba na základě 
plné moci.
11 Tato příloha se shoduje s přílohou č. 9 ZD.

Strana 13 (celkem 30)



duplicitního zaslání k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto smlouvu zasílá k 
uveřejnění do registru smluv kupující. Kupující bude ve vztahu k této smlouvě plnit též 
ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

(3) Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně 
neupravené se řídí obchodními podmínkami NNH a českým právním řádem, především 
pak ustanoveními občanského zákoníku, pokud smlouva nestanoví jinak.

(4) Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků z této smlouvy (zejména změna obchodní 
firmy, sídla, statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných 
zástupců, přihlášení či odhlášení DPH, pověřeného pracovníka, místa dodávky, 
bankovního spojení apod.), budou oznámeny písemným doporučeným dopisem druhé 
smluvní straně nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo.

(5) Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla 
smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky poskytovatele jako dodavatele, 
zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že 
její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž 
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou 
podepisují.

(7) Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim  nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

(8) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve kterých 
smluvní strany podnikají, na závazky založené touto smlouvou se vylučuje. Smluvní strany 
si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.

(9) Tato smlouva představuje úplnou smlouvu smluvních stran ohledně předmětu plnění a 
nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k tomuto 
předmětu plnění smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

(10) Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech stejné právní síly, z nichž objednateli náleží 
dvě vyhotovení, a poskytovateli náleží jedno vyhotovení.

2 5 -03- 2019V Praze dne

Prokurista Prokurista

V Praze dne

Objednatel:

N em ocnice N a Hom olce
Mgr. Lenka Čintalová—

Olympus Caoch Group, 3.r,o.,
(jojčlen konoesnu; ¿wopeká ’J6'16

Strana 14 (celkem 30)



Příloha č. 1: Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku poskytovatele (je-li v něm zapsán)

OPIS

Výpis
7 obchodnihn rpy.lř kt. vedeného 

Městským soudem v Pra7r

Datum vzniku a zápisu: 
Spisová značka: 
Obchodní firma:
Sídlo:
identifikační číslo: 
Právni forma:
Předmět podnikáni;

□tlili! C vtoika 33921
18. června 2003
C 33921 vedená u Městského soudu v Praze 
Olympus Czech Group, s.r.c., člen koncernu 
Praha - Praha 6, Evropská 176. PSČ 16041 
270 68 641
Společnost s ručením omezeným

jednatel:

výroba, obchod a služby neuvedené v přbohách 1 až 3 živnostenského zákona

3
Společnost zastupují vždy dva jednatelé společně.

Počet členů: 
Způsob jednáni:

Prokura:

Společníci:
Společník:

K zastupování a podepisováni za společnost jsou oprávněni vždy dva proKuristé 
společně.

Olympus Europa SE i  Co. KG
20097 Hamburg, Wendenstrasse 14-18, Spolková republika Německo 
Registrační číslo: HRA 116618

Podíl:

Základní kapitál:

Vklad: 200 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní pódii: 100% 
Druh podílu: základní

200 000 - Kč

Údaje platně ke dni: 2. ledna 2019 05:20 1:2

Strana 15 (celkem 30)



oddíl C, VlCíka 93921

Splaceno: 100%
Ostatní skutečností:

Společnost Olympus Service Fauility Czech, s /.o., člen koncernu, se sídlem 
Přerov, Teličkova 457/29. PSČ 75124 je právním nástupcem společnosti 
OLYMPUS C £ S Spol, S r.ó.. člen koncernu Obchodní zkratka OCS se sídlem 
Praha 6, Evropská 176/16. PSČ 160 41, identifikační číslo 146 91 972. zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 
866 a společnosti Olympus Endo Repair Czech spol, s r.o., člen koncernu se 
sídlem Praha 6, IČO 27064825, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
u rejstříkového soudu v Praze, oddíl V, vložka 95102, které jako zanikající 
společnosti byty v důsledků fúze sloučením se společností Olympus Service 
Faciliíy Czech, s,r.o„ Člen koncernu zrušeny bez likvidace. Jmění zanikajících 
společnosti OLYMPUS C & S spuí, s r .o , člen koncernu Obchodní zkratka OCS 
a společnosti Olympus Endo Repair Czech spol. s r.o., čten koncernu přešlo na 
společnost Olympus Service Faciliíy Czech, s.r.o., člen koncernu.
Na společnost Olympus Czech Group, s r.o ., člen koncernu, IČ 270 66 641, se 
sídlem Praha 6, Evropská 176/16, PSČ 160 41, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedené Městským soudem v Praze, v oddíle C. vložce 93921, jako na společnost 
nástupnickou, přešlo na zákiadě projektu vnitrostátní (úze sloučením 
společnosti OCS Leasing spol. s r.o., IČ 250 96110. se sídlem Praha 6,
Evropská 176/16, PSČ 160 41, zapsané v obchodním rejjstilku vedeném 
Městským soudem v Praze , v oddíle C, vložce 49476, jako společnosti 
zanikající, se Společnosti Olympus Czech Group, s.r.o ., člen koncernu, jako 
společností nástupnickou dle USt § 61 a násl, zákona o přeměnách obchodních 
společností a družstev ze dne 23.9.2010, s rozhodným dnem vnitrostátní tóze 
sloučením 1.4.2010, jmění zaniklé společnosti OCS Leasing spo. s.r.o. 
Společnost Olympus Czech Group, s.r.o. člen koncernu je pod’e projektu 

vnitrostátní fúze sloučením společnosti CCS Leasing spol. s r.o. se společností 
Olympus Czech Group, s r  o., čten koncernu ze dne 23.9.2010 univerzálním 
právním nástupcem bez likvidace zrušertía zaniklé společnosti OCS Leasing 
spol. s r.o
Počet členů statutárního orgánu: 3
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst,
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodničtí společnostech a družstvech.
Společnost Olympus Czech Group, s.r.o,. člen koncernu, jakožto nástupnická 
společnost, převzala v důsledku fúze sloučením jmění společnosti Rt RE Gamma 
Property, s.r.o., IČ 25757849, zapsané v obchodními rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl: C, vložka 67545, jakožto zanikající společnost». 
Na společnost Olympus Czech Group, s.r.o., čten koncernu, IČO 270 68 641, 
jako na nástupn>ckou společnost, přešlo v důsledku projektu přeshranični fúze 
sloučením společnosti Olympus d.o.o. se sídlem v Záhřebu (Grád Zagreb), 
Avenlja Veóeslava Holjevca 40, Chorvatsko, zapsané v soudním rejstříku 
Obchodního soudu v Záhřebu port matrikovým číslem subjektu (MBS): 
080027461, osabn' identifikační Číslo (OIB): 40652063676 a společnosti 
OLYMPUS SLOVENIJA trgovina in storltve d,0 o, se sídlem v Lublani a místem 
podnikáni v Lublani, Litijska cesta 259,1261 Ljubljana Dubnunje, Slovinsko, 
zapsané v obchodním rejstříku ve Slovinsku pod osobním identifikačním číslem: 
5963219000, DIČ Sl 2037755Djako zanikajících společností, jmění zanikajících 
společností. Rozhodným dnem přes hraniční ijf úze sloučením je 1. listopad 2016.

Údaje platné ke cn : 2 ledna 2019 06:20 2/2

Strana 16 (celkem 30)



Veřejný rejstřík - výpisy platných
Ověřuji pod pořadovým Číslem V 5/2019, že tato listina, která vznikla '* /

převedením výstupu z informačního systému veřejné správy z elektronické "ť  $■/ 
podoby do podoby listinné, skládající se z 2 listu, sc doslovně s h o d u j e '• S X  
s obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické 
podobě.

Ověřující osoba:

V Praze dne 02.01. 2019

Oířeni vid ím e

AMtovaf » »  »>« M  P«“er- Uer* ]'  V

I n o tiískd  Jb-nitiKc 
F n o v itcn .t notaiktH i

Prah :,'. ť -

Strana 17 (celkem



Příloha č. 2: Doplněná technická specifikace předmětu plnění

URF-P7

Specification«

Field o f view 90°

Optical System Direction of view Forward viewing

Depth of field 2-50 mm

Distal end outer diameter 4.9 Fr. EvolutionTip

Insertion Tube
Insertion tube cuter
diameter

7.95 Fr. (2.65 mm)

Working length 670 mm

Instrument Channel Inner channel diameter 3.6 Fr. (1.2 mm)

Bending Section Angulation range
Up 275°

Down 275°

Total Length 1050 mm

Ordering Information

URF-P7-

Order No.

Standard Set

Description

Related Products

Order No. Description

IJRF-P7 flexible fiber ureterorenoscope N5426Ô60 VISERA ELITE II imaging system

Biopsy valve (10 pieces) EQ61038BX UroPass, ureteral access sheath, 10/12 Fr. x 38 cm

Forceps/irrgatbn plug EGNT4W18115 Ultia-Catch 4-wiie no-tip nitinol basket

N5781830 Sterilization cap EQQWH3505R UltraTrack Hybrid Gu ¡dewire 0.035'

Channel-opening cleaning brush EGBPS-Y Disposable port seal

Channel cleaning brush EG5920002BX Irri-Flo irrigation device

Single-use, single-ended cleaning brush EG6SC6026 Sot-Curl ureteral stent 6 Fr. x 26 cm

Strana 18 (celkem 30)



Účastník (název, IČO, sídlo): Olympus Czech Group, s.r.o., člen 
koncernu, IČ: 27068641, sídlo: Evropská 176/16,16041 Praha 6

Příloha č. 3 - Cenová tabulka______________________________

Oprava flexibilního ureterorenoskopu URF-P6 (výr. č. 2834538) výměnou

Položka Typ položky Počet
Periodicita

poz.
servisu

Počet
požár.
servisů

Cena za 
kus/jednotku 
v Kč bez DPH

Cena za 
kus/jednotku 
vKčvč. DPH

Cena za počet 
v Kč bez DPH

Cena za počet 
vKčvč. DPH

Obchodní označení nabízeného produktu

1
Oprava flexib iln ího ureterorenoskopu URF-P6 (výr, č. 
2834538) výměnou

lk s - 150 000,00 181 500,00 150 000,00 181 500,00 URF-P7

2

POZÁRUČNÍ SERVIS - odborná údržba a revize na 6 1 

zahrnuje veškeré náklady spojené s BTK, validace, 
kalibrace, atp. včetně garanci servisního zabezpečení, 
pravidelné instruktáže, zapůjčeni náhradního přístroje, 
nezahrnuje cenu za náhradní díly potřebné v případě

6 ks lx  ročně 6 800,00 968,00 4 800,00 5 808,00 -

3
Cena za výjezd k pozáruční opravě, včetně ztrátového 
času technika po dobu 6 le t (zadavatel bude čerpat 
podle svých reálných potřeb)

1 výjezd - - 500,00 605,00 - -

4
Cena za hodinu práce technika při pozáruční opravě po 
dobu 6 let (zadavatel bude čerpat podle svých reálných 1 hodina - - 690,00 834,00 - - -

Příloha č. 3: C
enová tabulka

Cena celkem v Kč bez DPH (za celý předmět plnění, tzn. celková cena přístroje + cena pozáručního servisu 
všech přístrojů + cena za 1 výjezd k pozáruční opravě + cena za 1 hodinu práce technika při pozáruční 
opravě)

155 990,00

DPH 21% v Kč 32 757,90
Cena celkem v Kč s DPH 188 747,90

Účastník doplní žlutě označená pole a procentuální výši DPH. Do počtu u pozáručního servisu účastník doplní počet předepsaných pozáručních 

servisů (BTK) výrobcem přístrojového vybavení nutných provést za dobu 6 le t poskytování pozáručních servisu (v případě, že předmětem smluv je 
pořízení resp. pozáruční servis více kusů přístrojového vybavení zohlední účastník v  ceně za počet u pozáručního servisu celkový počet

__________________________________________________________________
prokuristé

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu

Strana 19 (celkem



Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě

(SOB
Pojišťovna

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen Holdingu ČSOB
Sídlo- Zelené předměstí

Masarykovo náměstí čp. 1458
532 18 PARDUBICE, Česká republika

Právní forma: akciová společnost
IČ 45534306
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl B. vložka 567

C ertifikát o pojištění

Potvrzujeme, že společnost Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu se sídlem 
Evropská 16.-176. 16041 Praha 6 - Vokovice, IČ: 27068641 je pojištěna u ČSOB Pojišťovny, 
a. s. pojistnou smlouvou č. 8069058312 pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému 
v souvislosti činností nebo vztahem pojištěného uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku 
vedeném MS \ Praze oddil C, vložka 93921.
Počátek pojištění se sjednává od 25.01.2018 00:00 hodin (počátek pojištění) do 25,01.2019 
00:00 hodin (konec pojištění - tj, tento den již není zahrnut do pojištění).

Pojistná smlouva je sjednána na pojistnou částku pro základni pojištěni odpovědnosti 
s Činnosti a ze vztahu ve výši 10.000.000,- Kč. sc spoluúčasti 100.000,- Kč.

¿SOB pojišťovna
*5Tf ftltkPM *>.ťW hoK>r,j ÍKP

........... ¡¿Mta MMU............_,,
za ČSOB Pojišťovnu, a. s.

V Praze dne 20.12018

Strana 20 (celkem 30)



i i Vlil
.-tun ti mít- úplný 
slunní í lirn z^ ' z n
fcUdiKZ í  '■»*

iz byl i '-u- •

I
kleti je p rw í‘í<

Q 1 ■»!■ W »

Strana 21 (celkem 30)



Příloha č. 5: Doklad osvědčující způsobilost k servisu zdravotnických prostředků (Výpis 
z registru zdravotnických prostředků o registraci osoby provádějí servis obecných 
zdravotnických prostředků tvořících předmět VZ či jiný doklad, ze kterého bude zřejmá 
registrace této osoby na SÚKL)

s  SÚKL
STÁTNÍ ÚSTAV 

PRO KONTROLU LEOV

Šrobárova 43 

100 41 Praha 10 Web: www.sukl.cz

ADRESÁT

Olympus Czech Group. s .ro ., clen koncernu 

Max Typoít

ADRESA
Evropská 16

Praha 
160 00

VÝPIS Z REGISTRU ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Státní ústav pro kontrolu léčiv, se sídlem v Praze 10, Šrobárova 48 (dále jen „Ústav"), jako správní orgán příslušný 
na základě §9písm .b) apísm.c) zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona 
č. 634/2004 S b o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických 
prostředcích"), eviduje v Registru zdravotnických prostředků ke dni 15.01.2019 následující údaje:

Registrační číslo 001767
IČ 27068641
Název Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
Sídlo Evropská 16
Kontaktní osoba

• osoba provádějící servis obecných zdravotnických prostředků 
Výrobce: KeyMed (Medical & Industrial Equipment) Ltd. 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o skolení 
odborné údržby KeyMed

Výrobce: Olympus Medical Systems Corp.
Přílohy:
| Typ přílohy | Název souboru | Popis

24/26

Strana 22 (celkem 30)



Kopie dokladu o skolení 
odborné údržby OMSC

Výrobce: Olympus Winter & lbe GmbH 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby OWI

Výrobce: Gyrus ACMI, lne, 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Gyrus

Výrobce: Cybersonics, lne. 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Cybersonics

Výrobce: Dornier MedTech Europe GmbH 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby

Dornier

Výrobce: Miele & Cie. KG 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Miele

Výrobce: Ecolab Deutschland GmbH 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Ecolab

25/26

Strana 23 (celkem 30)



Výrobce: Foreseeson GmbH Ltd 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Foreseeson2

Další - specifikujte Foreseeson

Výrobce: Medicapture Europe B.V. 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopte dokladu o školení 
odborné údržby Medicapture

Výrobce: TEAC Europe GmbH 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby

TEAC

Výrobce: Van Vliet Medical Supply B.V. 
Přílohy:

Typ přílohy Název souboru Popis
Kopie dokladu o školení 
odborné údržby Van_Vlíet

Strana 24 (celkem 30)



Příloha č. 6: Všeobecné obchodní podmínky NNH

Definice pojmů a základní ustanovení

1. Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy, jejíž jsou přílohou.
Smluvní strany tedy bezvýhradně akceptují ustanovení těchto OP a uzavírají Smlouvu s tím, že 
ustanovení těchto OP mají přednost před odchylnými ustanoveními Smlouvy, není-li v těchto 
OP výslovně uvedeno jinak.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo 
zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 20/1966 
Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, následně změněnou a doplněnou v souladu s 
ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268XVII/2012.

3. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto obchodních 
používány pojmy s dále uvedenými významy:

Nemocnice Na Homolce označována jako „NNH“ nebo „Nemocnice Na Homolce“.

Druhá smluvní strana označována jako „druhá smluvní strana“ nebo „Dodavatel“, a to bez ohledu 
na to, jak jsou smluvní strany označeny ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve smlouvě více smluvních 
stran, vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany odlišné od NNH 
obdobně.

Tyto obchodní podmínky budou označovány jako „ Obchodní podmínky“ nebo „ OP“

Smlouva, kterou tyto obchodní podmínky doplňují, bude označována jako „Smlouva“ nebo „tato 
smlouva“. Je-li odkazována na práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy, znamená to práva 
vyplývající ze Smlouvy zahrnující její případné dodatky či přílohy (vč. těchto OP), nevyplývá-li z 
kontextu odkazu, že se jedná o odkaz výhradně na text smlouvy.

V těchto obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na právní předpisy:

a) Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZPZ“).
b) Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím zastupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen .¿ákon o majetku ČR“).
c) Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen yzákon o rozpočtových pravidlech“).
d) Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník" nebo ,,ObčZ'j.
e) Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 351/2013 Sb.“).

Některá ustanovení o zániku závazku, jeho splnění a odpovědnosti

1. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude jakékoliv plnění vždy započteno 
nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený 
dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv.

Strana 25 (celkem 30)



2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty maximálně ve 
výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Úroky dohodnuté ve Smlouvě nad rámec této výše 
se považují v rozsahu, ve kterém by výsledná částka úroků převyšovala částku stanovenou dle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., za nesjednané.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se smluvní pokuta z částky bez daně 
z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch, jakákoli ujednání o smluvních 
pokutách, které by měla hradit NNH, se tedy ve smlouvě považují za nesjednané.

5. Iv  případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, zodpovídá za řádné a včasné 
splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu NNH. Totéž 
platí o postoupení Smlouvy.

7. NNH nepřipouští sjednaní omezení rozsahu náhrady škody. Jakékoli vyloučení či omezení rozsahu 
náhrady škody způsobené výrobkem uvedené ve Smlouvě se považuje za nesjednané.

Práva NNH dle zákona o majetku ČR

1. Jakékoli zřízení zástavního práva k věci NNH se považuje za nesjednané s ohledem na ustanovení § 25 
zákona o majetku ČR.

Volba práva a prorogace

1. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 85 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu 
soukromém, se dohodly na pravomoci soudů České republiky.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu 
soukromém, dohodly, že tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v 
souladu se zákony České republiky, zejména
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého právního řádu 
se přitom nepřihlíží.

3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení 
sporu, bude spor předložen k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu. Smluvní strany se proto 
dohodly na ujednání o místní příslušnosti (prorogace) v následujícím znění:
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly, 
že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících z 
touto smlouvou založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v 
případě, že k projednání je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, a v případě, že k 
projednání je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5.

Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu -  faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) do 15 dnů po 
uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po jeho vystavení doručit tuto 
fakturu na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového dokladu (faktury) je 
Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy 
přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v důsledku nevystavení faktury řádně a včas v 
prodlení s odvedením daně.

Strana 26 (celkem 30)



2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
platném k témuž datu. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo 
na ní nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či nesprávná, je jí 
NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 pracovních dnů od data jejího 
převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou kupní ceny. V takovém případě začíná běžet 
lhůta splatnosti až dnem doručení opravené faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní 
faktury.

3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz práce, zjišťovací 
protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat za
NNH.

4. Splatnost musí být stanovena na 60 dní ode dne doručení řádného daňového dokladu 
(faktury) do NNH.

5. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem na 
účet druhé smluvní strany.

Ustanovení vztahující se koupi věci

1. Pokud je předmětem Smlouvy koupě věci, k přechodu vlastnického práva k věci dochází jejím 
písemným protokolárním předáním NNH.

2. Dodavatel (prodávající) v takovém případě poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 2113 ObčZ, 
přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti a vlastnosti, které jsou vymíněny ve 
Smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána ve Smlouvě, a to i odchylně od těchto OP, přičemž 
není-li ve Smlouvě tato doba sjednána, nebo nenabízíli Dodavatel svým prohlášením záruku delší, 
poskytuje Dodavatel záruku za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace léčiv či 
zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace,

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které nepodléhají rychlé 
zkáze, 24 měsíců,

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které podléhají rychlé 
zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, nebo není-li ujednána ve 
Smlouvě,

d) u nemovitých věcí 5 let.
3. Pokud je předmětem koupě hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje NNH aby doba exspirace 

ode dne dodání činila alespoň 6 měsíců. Od tohoto ujednání se lze ve Smlouvě odchýlit.

Ustanovení o licencích a autorských částech předmětu plnění

1. Pokud je při plnění Smlouvy předáno, zpřístupněno či jinak NNH nabídnuto dílo chráněné právy k 
duševnímu vlastnictví (dále jen „duševní vlastnictví“), druhá smluvní strana odpovídá za to, že NNH 
bude oprávněna duševní vlastnictví užívat, a to bez časového a územního omezení a minimálně v 
rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu této smlouvy k účelu, který je ve smlouvě stanoven a 
není-li účel stanoven, pak k účelu obvyklému (dále jen „účel převodu práv k duševnímu vlastnictví“).

2. Za tímto účelem druhá smluvní strana:
a) uděluje NNH k duševnímu vlastnictví časově a územně neomezenou licenci opravňující 
NNH užívat duševní vlastnictví v nejširším možném rozsahu, v jakém lze podle právních 
předpisů oprávnění k užití udělit. V pochybnostech bude pojem užití vykládán jako užití v 
rozsahu umožněném autorským zákonem12. Licence se poskytuje za cenu ve Smlouvě výslovně

12 § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Strana 27 (celkem 30)



ujednanou, přičemž pro vyloučení pochybností se stanoví, že není-li sjednána cena licence v 
této Smlouvě, pak se poskytuje licence bezúplatně. Druhá smluvní strana souhlasí s 
poskytnutím podlicence i s převodem licence NNH na třetí osobu.
b) v rozsahu, ve kterém není oprávněna poskytnout licenci podle bodu (a), zajistí NNH 
oprávnění k užití duševního vlastnictví (dále také jen „licenci“) v rozsahu a za podmínek v 
předchozím bodě uvedených13.

3. Nedovolují-li konkrétní omezení vyplývající z právních předpisů, či mezinárodních smluv udělení 
oprávnění k užití v rozsahu dle tohoto ustanovení, uděluje se licence v nejširším rozsahu, v jakém je 
to dle příslušných předpisů možné. Nebude-li dle tohoto ustanovení udělena licence v rozsahu, který 
je dostatečný pro dosažení účelu převodu práv k duševnímu vlastnictví, zavazuje se druhá smluvní 
strana provést bezodkladně právní jednání k udělení licence NNH v rozsahu odpovídajícímu tomuto 
účelu, a to za cenu, která je výslovně sjednána ve Smlouvě a není-li cena licence ve Smlouvě 
sjednána, pak bezúplatně.

4. NNH není povinna duševní vlastnictví užívat ani nijak zhodnocovat.
5. Smlouva může obsahovat jinou úpravu licenčních ujednání, vždy však musí být poskytnuta licence v 

takové míře, která je nezbytná pro splnění účelu smlouvy.

Ustanovení k zajištění kvality a předávání dat o kvalitě

1. Pokud je předmětem smlouvy dodávka či služba14, nebo je předmětem smlouvy bezúplatné užívání 
movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

a) předá NNH veškerá data o kvalitě, která jsou požadována (a) právními předpisy, nebo (b) byla 
požadována NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH uzavřela tuto 
smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními této Smlouvy, 
nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření této Smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby, 
uvedené ve Smlouvě, nebo pracovníků NNH s jejichž funkcí vykonávanou v NNH souvisí 
užívání, zajišťování, údržba nebo kontrola kvality plnění smlouvy či kontrola kvality v NNH;

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména plnit 
předmět Smlouvy v kvalitě stanovené touto Smlouvou a v souladu s technickými podmínkami 
stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro uzavření této Smlouvy 
(jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva 
vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění 
předmětu této Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění této Smlouvy. V takovém případě NNH 
může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, majících potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu Smlouvy, bude NNH o této 
skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit 
výslednou kvalitu kupujícím poskytovaných služeb.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění této Smlouvy (zjištěných např. v rámci 
hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu. V 
případě potřeby je NNH oprávněna prostřednictvím svých pověřených osob, vystupujících v roli 
externího pozorovatele, účastnit se kontroly kvality v prostorách druhé smluvní strany.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených v této Smlouvě bude NNH uplatňovat práva z 
odpovědnosti za vadné plnění v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy.

Smluvní strany se mohou ve smlouvě od těchto ustanovení odchýlit.

13 Např. předáním „krabicového software“ s licencí pro konečného uživatele
14 Srov. ustanovení § 8 a 9 ZVZ

Strana 28 (celkem 30)



Ustanovení o formě, počtu stejnopisů smlouvy a zveřejnění smluv

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy minimálně dvě originální vyhotovení Smlouvy. Stanoví-li 
smlouva větší počet vyhotovení, užije se ustanovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného touto 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. Pokud z objektivních důvodů druhá strana trvá 
na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, nebo není zveřejnění Smlouvy či některé její části v 
zájmu NNH (např. z důvodů zachování soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy v minitenderech), 
musí být konkrétní části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy v závěrečných ustanoveních smlouvy (v poslední části smlouvy).

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran, přičemž 
tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy. To 
neplatí u změn adres pro doručování a změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou 
účinné doručením písemného oznámením této změny druhé smluvní straně.

Výklad Smlouvy, závěrečná ustanovení o těchto obchodních podmínkách

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat tuto smlouvu s 
ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva uzavřena, zejména s ohledem na 
obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o informace k těmto 
zadávacím podmínkám. 2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského 
zákoníku.

3. Ustanovení těchto OP mají přednost před odchylnými ustanoveními Smlouvy, není-li v těchto OP 
výslovně uvedeno jinak.

4. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními zákona, která 
nemají donucující účinky (smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 558 odst. 2 ObčZ).

Strana 29 (celkem 30)



Příloha č. 7: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití).

Prodávající nebude pro plnění této smlouvy využívat poddodavatele.

Strana 30 (celkem 30)


